
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

23 марта 2017 года                                                                                                     № 172 

с. Киясово 

 
 

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов  

на территории муниципального образования «Киясовский район»  

 

 

В целях реализации статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года     

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 03.07.2016 N 273-ФЗ), 

в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», прика-

зом Министерства промышленности и торговли Удмуртской Республики от 21 авгу-

ста 2015 №65 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размеще-

ния нестационарных торговых объектов на территории Удмуртской Республики», 

ст.34 Устава муниципального образования «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые схемы размещения нестационарных торговых объек-

тов на территории муниципального образования «Киясовский район». 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Киясовский 

район» от 18.03.2013 №204 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования «Киясовский район» 

в 2013-2015 годах».  

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местно-

го самоуправления МО «Киясовский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы Администрации муниципального образования "Киясовский район" по 

экономическому развитию и муниципальной собственности  Марусова И.В.  

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                              А.В. Максимов 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=88F117C5FE57A3998445C1DFCA3F66033762DCACFA2B92E9986BC5379BF723C6BBB2B216DA348750Q353J


УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

МО «Киясовский район»  

от 23.03.2017 № 172 
 

 

 

Схема размещения  

функционирующих нестационарных торговых объектов на территории МО «Киясовский район» 
 

 
№ 

п/п 

Вид не-

стацио-

нарного 

торгового 

объекта 

(НТО) 

Адресные ориентиры 

нестационарного тор-

гового объекта/ терри-

ториальная зона/ рай-

он 

Специа-

лизация 

(ассорти-

мент реа-

лизуемой 

продук-

ции) 

Площадь 

нестацио-

нарного 

торгового 

объекта, 

этажность  

Площадь зе-

мельного уча-

стка, здания, 

строения, со-

оружения, в 

котором рас-

положен НТО 

(кв.м.) 

Собственник зе-

мельного участка, 

здания, строения, 

сооружения, в ко-

тором расположен 

НТО 

Срок, период 

размещения 

нестацио-

нарного тор-

гового объ-

екта 

Основания 

размещения 

НТО (договор 

аренды/ иной 

договор (дата, 

№, срок) 

Использо-

вание НТО 

субъектом 

малого или 

среднего 

предпри-

ниматель-

ства 

1 Павильон с.Киясово, 

ул.Горького,3 (на терри-

тории бывшего рынка) 

аудио-

видео про-

дукция 

9 12 Частная собствен-

ность 

неопределен-

ный   срок 

 СМП 

2 Киоск 

«Почта 

России» 

с.Киясово, ул.Горького 

 (между зданиями уни-

вермага ПО «Оптовик» 

и районной библиотеки) 

Печатная 

продукция, 

сопутст-

вующие 

товары 

4 4 Неразграниченная  

государственная  

собственность 

неопределен-

ный   срок 

 нет 



УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

МО «Киясовский район»  

от 23.03.2017 № 172 
 

Схема о местах возможного размещения  

нестационарных торговых объектов на территории МО «Киясовский район» 

 

№ 

п/п 

Адресные ориентиры НТО/  

территориальная зона / район 

Площадь НТО, 

этажность, кв.м 

Площадь земельного участка, здания,  

строения, сооружения, кв.м. 

1 д.Санниково, ул.Зеленая (напротив дома № 14) 20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

2 д.Игрово,  ул.Садовая (перед домом № 27) 20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

3 с.Киясово, ул.Горького  (рядом с Универмагом ПО «Оптовик» мобильная 

торговая точка для реализации кваса, мороженного в летний период) 

6 6 (в соответствии с площадью объекта)  

4 с.Киясово, ул. Красная (с северной стороны здания Управления образова-

ния) 

200 200 (в соответствии с площадями объек-

тов) 

5 с.Киясово, ул. Советская 2а (с южной стороны от гаража) 50 50 (в соответствии с площадью объекта) 

6 с.Данилово, ул.Союзная, рядом с домом № 6 20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

7 д.Троеглазово, ул Полевая, рядом с домом № 14 20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

8 д.Карамас-Пельга (между зданиями детского сада и магазина «Алладин») 20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

9 д.Байсары, ул Советская (на перекрестке с дорогой на Мушак, напротив 

дома № 26) 

20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

10 д.Унур-Киясово, ул.Комсомольская (слева у дороги при въезде в деревню, 

напротив дома № 2а) 

20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

11 с.Ильдибаево, ул.Октябрьская, напротив дома № 27 20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

12 с.Ильдибаево, ул.Суворова,16а (в помещении старого ДК) 20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

13 д.Сабанчино, ул.Центральная, рядом с домом № 2 20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

14 с.Мушак, ул.Труда,19 20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

15 д.Тавзямал, ул.Нагорная, 32в 20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

16 с.Ермолаево, рядом с магазином ИП Охотниковой Н.И. по ул. Советская,3  20 20 (в соответствии с площадью объекта)  

17 д.Старая Салья, рядом с магазином ИП Коробейникова И.Н. по 

ул.Урожайная, 2а   

20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

18 д. Верхняя Малая Салья, (рядом с магазином ПО «Оптовик» по ул. Совет-

ская, 35)  

20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

19 д.Нижняя Малая Салья (рядом со зданием Дома досуга по ул. Советская, 

13) 

 

20 20 (в соответствии с площадью объекта) 



20 д.Кады Салья (рядом со зданием Дома досуга по ул.Восточная, 35) 20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

21 д.Кумырса (рядом со зданием Дома досуга по ул. Советская,15) 20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

 

 

 

_______________________________________ 

 


